ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERALDAJUSTIÇA

Assessoria

Corregedoria-Geral da Justiça de Mato Grosso – Centro Político Administrativo (CPA) – CEP 78050-970 – Cuiabá/MT
Telefone:(65) 3617-3205 – e-mail: corregedoria@tjmt.jus.br

Ofício Circular n.º 19/2021 - CGJ

Cuiabá, 25 de fevereiro de 2021.

Aos Excelentíssimos Senhores

JUÍZES DIRETORES DO ESTADO DE MATOGROSSO

Assunto: Atendimento advogados, membros do Ministério Público e Defensoria Pública

Senhor Juiz Diretor,

Como é do conhecimento de Vossa Excelência, neste mês de fevereiro

do corrente ano foi encaminhado a todos magistrados do Estado, o Oficio nº 09/2021,

recomendando fosse dispensado aos advogados, membros do Ministério Público e da

Defensoria Pública, atendimento de forma virtual, conforme dispõe a Portaria Conjunta

428/2020 e seguintes.

Embora tenha sido feita a recomendação, tem aportado nesta

Corregedoria reclamações dando conta do não atendimento, o que impõe desta feita, a

determinação da elaboração de uma relação de todos os números de telefone dos gabinetes e

secretarias existentes no Foro desta Comarca, com a consequente remessa para a OAB –

Seccional de Mato Grosso, com sede em Cuiabá e a esta Corregedoria-Geral da Justiça via

CIA.

Para tanto, assinalo o prazo improrrogável de 72 (setenta e duas horas)

para atendimento.

Valho-medo azo, para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Desembargador JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA
Corregedor-Geral da Justiça

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
os

é
Z

uq
ui

m
 N

og
ue

ira
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

ci
a.

tjm
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

62
60

D
7C